[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2018 г. №  2048
село Кабанск
    О внесении изменений в Постановление Администрации

     МО «Кабанский район» от 26.01.2018г № 127

«Об утверждении методики предоставления

и расходования иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на повышение средней

заработной платы работников муниципальных

учреждений культуры в 2018 году

     В связи с заключением  дополнительного соглашения № 541  от 17.12.2018 года  к соглашению от «16» января 2018 года №26 «О предоставлении в 2018 году субсидии бюджету муниципального образования «Кабанский район» на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2018 году», Администрация МО «Кабанский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации МО «Кабанский район» от 26.01.2018г № 127 «Об утверждении методики предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2018 год, далее -Постановление.
1.1. Пункт 5. изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.2. Приложение к методике предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2018 году, утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 26.01.2018 года №127 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

  2. МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи» Администрации МО «КАбанский район» заключить дополнительные соглашения к заключенным соглашениям о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2018год».

   3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о. первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Г.В.Осетров).

Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                                   А.А. Сокольников

_________________________________________________
Проект подготовлен МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи»
Приложение 1
 к постановлению Администрации
 МО «Кабанский район»

  от 20.12.2018 г № 2048
Методика

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2018 году.

5. Расчет иных межбюджетных трансфертов на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры осуществляется по следующей формуле:
                Si  = (So/Ч 0) x Чi , где:
Si - размер субсидии на повышение средней заработной платы работников i- го муниципального учреждения культуры;

So - общий размер субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с заключением дополнительного соглашения № 541 от 17.12.2018 года «О предоставлении в 2018 году субсидии бюджету муниципального образования «Кабанский район» на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к соглашению от 16 января 2018 года  №26 «О предоставлении в 2018 году субсидии бюджету муниципального образования «Кабанский район» на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2018 году»;

Чi - количество среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) основного персонала i- го поселения (суммы строк 02,03,05,06), в соответствии с данными отчета по форме ЗП-культура «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала» муниципальных образований (городских округов) на 31.12.2017 года;

Чо - общее суммарное количество среднесписочной численности (без внешних совместителей) работников основного персонала (суммы строк 02,03,05,06) муниципальных учреждений культуры муниципальных районов (городских округов) в соответствии с данными отчетов по форме ЗП-культура «Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала» муниципальных образований (городских округов) на 31.12.2017 года;
.

Приложение 2

                                                                                 к методике предоставления и

                                                                       расходования иных

                                                                                 межбюджетных трансфертов

                                                                                 поселениям на повышение средней
                                                                                                                            заработной  платы  работников

                                                                                                               муниципальных учреждений культуры

                                                                                                                                      МО «Кабанский район»

	№ п/п
	Наименование поселения
	Общая сумма (руб)

	1
	МО ГП "Бабушкинское"
	2 195 082

	2
	МО ГП "Селенгинское"
	2 793 740

	3
	МО ГП "Каменское"
	2 434 544

	4
	МО СП "Посольское"
	798 211

	5
	МО СП "Корсаковское"
	798 211

	6
	МО СП "Брянское"
	558 748

	ИТОГО
	9 578 536